Dicit etiam Specu. quod repelluntur etiam ab accusando, excommunicati, item qui clam, & non publice accuſant, nec aliquid volunt propria uoce, ſed per ſcripturam depromere, nec iurare. extra qui ma. accu. po. cap. à nobis. Item ſi gratia turpis queſtus accuſant extra eo. cap. ſignificante. Item qui in alio zelo mouentur, ut quia odiunt alterum coniugum vel ex alia cau- fa ſunt ſuſpecti cap. cum. P. extra de accuſa. vel ſi ſunt periuri, vel infameſ cap. cum oportet de accuſa. & aliis modis ut ibi per eum.

In hoc enim iudicio. Testes debent eſſe bona opinionis & omniſ exceptione. 82 maiores, non domestiſi non familiariſ, & non ſuſpectiſ. literis extra de testi. vel ſi recuſant iurare. Repelluntur & à testiſificando omnes illi qui repelluntur ab accuſando. Confanguinei vero admittuntur & extranei praferuntur. vbi de coſanguinitatis gradu queritur, ut ex hoc matrimonium diſſoluatur, vel

quādī aliqui volunt contrahere, & confanguinitatis gradus opponitur, ſed ſi queritur an matrimoniuſ ſit cōtractum, ref. non tunc habet locum capitulo ſu- q̄ū exteriſ. In cauſa etiū matrimoniali dī potest eſſe accuſator & teſtiſ ca. ſi duo 35. queſt. 6. quod dicit eſſe verum niſi de consanguinitate coniugum queratur quia tunc etiam confanguinei admittuntur. ſed in alio cauſa va- let quando queritur an contrahit eum ca. vel non licet ſint adiutendi pater, & ref. eiſ. & mater ad accuſationem & testimonium, tamen ſi propter potētiam alterius ſe poterit. coniugum habetur testimoniuſ alium ſuſpectum, repelleatur à testimonio, li- et

cer non ab accuſatione, & idem videtur, ſi dicuntur primo cum alio contrahisse, vel totum emiſſe, vel ſi de ſpirituali cognitione opponeretur ea. ſuper eo de testi. & ita per omnia dicit Spec. vbi ſupra & idem etiam Hostien. in ſumma in tit. qui test. requiri. in accu. ma. ¶ Vlterius eſt ſciendum Host. vbi ſupra, quod magis propriè dicitur matrimonium denunciari, quam accuſari. Et dicit poſſe fieri in hunc modum videlicet, denuncio vobis, domine Epifcope quod tractatur inter martinum, & bertam de contrahendo matrimonium, quod contrahi non debet, eo quia ſunt consanguinei in tertio gradu. & hoc ſciunt tales vel ſi matrimonium eſt contrahit, dicatur matrimonium eſſe contra- huius inter tales, quod debet dirimi eo quia ſunt consanguinei in tertio gradu, licet non eſſe de neceſſitate apponi gradum in libello dicat ſciens etiam hanc cauſam non eſſe criminale, licet ſit de crimine, eſt tamen mixta inter crimi- nalem, & ciuilem; cap. tuꝫ de procur. ¶ Postquam vero oblatus fuerit libellus, quilibet debet iurare in mandatis ecclie. videlicet; quilibet coniugū, nam debent ipſi citari, quia factum principaliter eos tangit cap. ex literis de respo- 86. ſe. aliaſ non valeret ſententia. ¶ Dicit ultra Hostien. in dict. titu. qui matr. accuſa- ſa. poſſi. in rubrica de libe accuſa. q̄ ſi illi quoſ negocium principaliter tangit, no- luerint ſe defendere accuſationem putare debere publicari in ecclie, & ſiquis affiniſ, vel cognatus, vel defendere matrimonium audietur, & demū hijs defi- cientibus quemlibet extraneum admitti. Imo plus dicit, q̄ etiā in uitis coniugi- bus eſt audiendus defenſor. Et ſi apparebit defenſor, poterit repelliſe accuſato- re ante item contestata ca. ad diſſoluendum de diſpo. impu. ſed lite confeſſa- ta minime, cum haec excepiſ dilatoria ſit cap. inter monasterium de re. iu. & ſi nullus defenſor apparet, iudex de plano inquirit. ¶ Potest etiam nullo accuſa- torre apparet, iudex ex officio procedere, ſi tamē nimis ora ſit infamia, ſed ſem- per citandi ſunt quoſ res tangit. & publicandū eſt, an aliqui velint accuſare ſe- cundū Host. ibidē. & Spe. vbi ſupra magis late. Aduerte tamen qui credit casuſ iſtos nunquā euenire poſſe, & ſolum dicis velle attendere & vacare rebus al- tioribus, & de pane lucrando, quod dum hec ego ſcriberem, exiſtens Auditor Reuerendissimi Hieronymi ſiripanni Archiprefulus ſalernitanorū, venit ad me cubicularius iſpus Reuerendissimi, & dixit, quod diligenter ſtudee debuiſsem.